PAGE
2

	МАГІЛЁЎСКI  АБЛАСНЫ

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

ДРЫБІНСКІ  РАЁННЫ

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

	[image: image1.png]

	МОГИЛЁВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ДРИБИНСКИЙ РАЙОННЫЙ      СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	РАШЭННЕ

	РЕШЕНИЕ

 20 июня  2018 г.  № 6-2

       г.п. Дрыбiн

                            г.п. Дрибин

О  внесении   изменений и дополнений
в  решение  Дрибинского районного
Совета депутатов от 27 декабря 2017 г.
№ 35-2
  На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Дрибинский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение  Дрибинского районного Совета депутатов от 27 декабря 2017 г. № 35-2 «О районном бюджете на 2018 год» (Национальный правовой Интернет–портал Республики Беларусь,  26.01.2018, 9/87601; 29.03.2018, 9/88430; 13.04.2018, 9/88702) следующие изменения и дополнения:
1.1. в части первой пункта  1 цифры «19 296 794,00» и «19 299 914,00» заменить соответственно цифрами «19 892 080,00» и «19 895 200,00»;

1.2. дополнить решение пунктом 11 следующего содержания:

«11. Включить в 2018 году в районный бюджет иные межбюджетные трансферты, передаваемые из нижестоящих бюджетов, в сумме 3 000,00 рубля согласно приложению 11.»;

1.3. в пункте 3:
в    абзаце   втором  цифры «19 299 914,00» заменить цифрами «19 895 200,00»;

в абзаце третьем цифры «19 296 794,00» заменить цифрами «19 892 080,00»;
         1.4. в приложении 1 к этому решению:
         позиции:
	«Получение бюджетных кредитов
	1
	03
	02
	01
	780 000,00

	Погашение основного долга
	1
	03
	02
	02
	– 780 000,00»

заменить позициями:

	«Получение бюджетных кредитов
	1
	03
	02
	01
	875 000,00

	Погашение основного долга
	1
	03
	02
	02
	– 875 000,00»;

1.5. дополнить решение приложением 11  следующего содержания:

«Приложение 11

к решению

Дрибинского районного

Совета депутатов

27.12.2017 №  35-2
Иные межбюджетные трансферты,

передаваемые   из   нижестоящих

бюджетов в районный бюджет

        (рублей)

	Нижестоящий бюджет
	Сумма

	Рясненский
	3 000,00

	ИТОГО
	3 000,00»;

1.6. приложение 3 к этому решению изложить в следующей редакции:
	«Приложение 3

к решению
Дрибинского районного Совета депутатов

27.12.2017 № 35-2

(в редакции решения

Дрибинского районного

Совета депутатов

20.06.2018 № 6-2)

Доходы районного бюджета

                                                                                                          (рублей)

	        Наименование
	Группа
	Подгруппа
	Вид
	Раздел
	Подраздел
	Сумма

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	0
	 0
	 00
	 00
	5 393 775,00

	НАЛОГИ НА ДОХОДЫ И ПРИБЫЛЬ
	1
	1
	 0
	 00
	 00
	2 926 035,00

	Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами
	1
	1
	1
	 00
	 00
	2 277 492,00

	Подоходный налог с физических лиц
	1
	1
	1
	01
	 00
	2 277 492,00

	Налоги на  доходы и прибыль, уплачиваемые организациями
	1
	1
	2
	 00
	 00
	648 543,00

	Налог на прибыль
	1
	1
	2
	02
	 00
	648 543,00

	НАЛОГИ НА СОБСТВЕННОСТЬ
	1
	3
	0
	 00
	 00
	822 165,00

	Налоги на недвижимое имущество
	1
	3
	1
	 00
	00
	358 204,00

	Налог на недвижимость на незавершенное строительство
	1
	3
	1
	07
	00
	4 557,00

	Земельный налог
	1
	3
	1
	08
	 00
	353 647,00

	Налоги на остаточную стоимость имущества
	1
	3
	2
	 00
	 00
	463 961,00

	Налог на недвижимость
	1
	3
	2
	09
	 00
	463 961,00

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ)
	1
	4
	 0
	 00
	 00
	1 613 798,00

	Налоги от выручки от реализации товаров (работ, услуг)
	1
	4
	1
	 00
	 00
	1 599 129,00

	Налог на добавленную стоимость
	1
	4
	1
	10
	 00
	1 118 162,00

	Другие налоги от выручки от реализации товаров (работ, услуг)
	1
	4
	1
	12
	 00
	480 967,00

	Сборы за пользование товарами (разрешения на их использование), осуществление деятельности
	1
	4
	4
	 00
	 00
	14 669,00

	Налог за владение собаками
	1
	4
	4
	17
	00
	182,00

	Специальные сборы, пошлины
	1
	4
	4
	19
	 00
	541,00

	Налог за добычу (изъятие) природных ресурсов
	1
	4
	4
	21
	 00
	13 946,00

	ДРУГИЕ НАЛОГИ, СБОРЫ (ПОШЛИНЫ) И ДРУГИЕ НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	6
	 0
	 00
	 00
	31 777,00

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	1
	6
	1
	 00
	 00
	31 777,00

	Государственная пошлина
	1
	6
	1
	30
	 00
	31 777,00

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	 0
	 0
	 00
	 00
	1 147 014,00

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	3
	1
	 0
	 00
	 00
	108 352,00

	Доходы от размещения денежных средств бюджетов
	3
	1
	1
	 00
	 00
	33 879,00

	Проценты за пользование денежными средствами бюджетов
	3
	1
	1
	38
	 00
	33 879,00

	Дивиденды по акциям и доходы от других форм участия в капитале
	3
	1
	2
	 00
	 00
	74 473,00

	Дивиденды по акциям и доходы от других форм участия в капитале
	3
	1
	2
	39
	 00
	74 473,00

	ДОХОДЫ ОТ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОДЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
	3
	2
	 0
	 00
	 00
	741 324,00

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной собственности
	3
	2
	1
	 00
	 00
	67 703,00

	Доходы от сдачи в аренду земельных участков
	3
	2
	1
	40
	 00
	50 182,00

	Доходы от сдачи в аренду иного имущества
	3
	2
	1
	41
	 00
	17 521,00

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности и компенсации расходов государства
	3
	2
	3
	 00
	 00
	531 648,00

	Доходы от приносящей доходы деятельности
	3
	2
	3
	45
	00
	359,00

	Компенсации расходов государства
	3
	2
	3
	46
	 00
	531 289,00

	Доходы от реализации государственного имущества, кроме средств от реализации принадлежащего государству имущества в соответствии с законодательством о приватизации
	3
	2
	4
	 00
	 00
	141 973,00

	Доходы от реализации  имущества, имущественных прав на объекты интеллектуальной собственности
	3
	2
	4
	47
	 00
	141 973,00

	ШТРАФЫ, УДЕРЖАНИЯ
	3
	3
	 0
	 00
	 00
	90 315,00

	Штрафы, удержания
	3
	3
	1
	 00
	 00
	90 315,00

	Штрафы
	3
	3
	1
	51
	 00
	90 315,00

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	4
	0
	 00
	 00
	207 023,00

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	 00
	 00
	207 023,00

	Возмещение средств бюджета, потерь, вреда
	3
	4
	1
	52
	 00
	9 311,00

	Добровольные взносы (перечисления)
	3
	4
	1
	54
	00
	30 000,00

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	55
	 00
	167 712,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4
	 0
	 0
	 00
	 00
	13 354 411,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
	4
	3
	 0
	 00
	 00
	13 354 411,00

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	1
	 00
	 00
	13 031 403,00

	Дотации
	4
	3
	1
	60
	 00
	12 404 819,00

	Субвенции
	4
	3
	1
	61
	 00
	20 000,00

	Субвенции на финансирование расходов по индексированным жилищным квотам (именным приватизационным чекам "Жилье")
	4
	3
	1
	61
	02
	20 000,00

	Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	1
	62
	00
	606 584,00

	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету
	4
	3
	1
	62
	01
	603 584,00

	Иные межбюджетные трансферты из нижестоящего бюджета вышестоящему бюджету
	4
	3
	1
	62
	02
	3 000,00

	Капитальные безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	2
	00
	00
	323 008,00

	Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	2
	64
	00
	323 008,00

	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету
	4
	3
	2
	64
	01
	323 008,00

	ВСЕГО доходов
	0
	0
	0
	00
	00
	19 895 200,00»;

1.7. в приложении 4 к этому решению:

позиции:

	«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	2 060 497,00

	Государственные органы общего назначения
	01
	01
	00
	1 472 471,00

	Органы местного управления и самоуправления
	01
	01
	04
	1 462 437,00»

         заменить позициями:
	«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	2 047 497,00

	Государственные органы общего назначения
	01
	01
	00
	1 459 471,00

	Органы местного управления и самоуправления
	01
	01
	04
	1 449 437,00»;

         позиции:

	«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	06
	00
	00
	1 736 228,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	06
	02
	00
	1 322 033,00

	Благоустройство населенных пунктов
	06
	03
	00
	264 863,00

	Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг
	06
	05
	00
	149 332,00»

заменить позициями:

	«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	06
	00
	00
	 2 387 014,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	06
	02
	00
	1 679 311,00

	Благоустройство населенных пунктов
	06
	03
	00
	371 437,00

	Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг
	06
	05
	00
	336 266,00»;

позицию

	«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	08
	00
	00
	1 256 956,00»

заменить позицией

	«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	08
	00
	00
	1 272 956,00»;

позиции:

	«Культура
	08
	02
	00
	1 114 075,00

	Культура и искусство
	08
	02
	01
	1 010 365,00»

заменить позициями:

	«Культура
	08
	02
	00
	1 130 075,00

	Культура и искусство
	08
	02
	01
	1 026 365,00»;

позицию

	«ОБРАЗОВАНИЕ
	09
	00
	00
	8 159 520,00»

заменить позицией

	«ОБРАЗОВАНИЕ
	09
	00
	00
	8 161 020,00»;

позицию

	«Дополнительное образование детей и молодежи
	09
	07
	00
	634 571,00»

заменить позицией

	«Дополнительное образование детей и молодежи
	09
	07
	00
	636 071,00»;

позиции:
	«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10
	00
	00
	1 715 618,00

	Социальная защита
	10
	01
	00
	1 417 992,00»

        заменить позициями:
	«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10
	00
	00
	1 655 618,00

	Социальная защита
	10
	01
	00
	1 352 713,00»;

        позицию

	«Другие вопросы в области социальной политики
	10
	08
	00
	264 244,00»

        заменить позицией

	«Другие вопросы в области социальной политики
	10
	01
	00
	269 523,00»;

        позицию
	«ВСЕГО расходов
	00
	00
	00
	19 296 794,00»

        заменить позицией

	«ВСЕГО расходов
	00
	00
	00
	19 892 080,00»;

        1.8. в приложении 5 к этому решению:

        позиции:
	«Дрибинский районный исполнительный комитет
	010
	00
	00
	00
	1 190 203,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	010
	01
	00
	00
	1 130 410,00

	Государственные органы общего назначения
	010
	01
	01
	00
	979 093,00

	Органы местного управления и самоуправления
	010
	01
	01
	04
	979 093,00»

заменить позициями:
	«Дрибинский районный исполнительный комитет
	010
	00
	00
	00
	1 183 703,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	010
	01
	00
	00
	1 123 910,00

	Государственные органы общего назначения
	010
	01
	01
	00
	972 593,00

	Органы местного управления и самоуправления
	010
	01
	01
	04
	972 593,00»;

позицию

	«Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи  Дрибинского районного исполнительного комитета
	056
	00
	00
	00
	1 675 706,00»

заменить позицией

	«Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи  Дрибинского районного исполнительного комитета
	056
	00
	00
	00
	1 693 206,00»;

позиции:

	«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	056
	08
	00
	00
	1 119 969,00

	Культура
	056
	08
	02
	00
	1 114 075,00

	Культура и искусство
	056
	08
	02
	01
	1 010 365,00»

заменить позициями:

	«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	056
	08
	00
	00
	1 135 969,00

	Культура
	056
	08
	02
	00
	1 130 075,00

	Культура и искусство
	056
	08
	02
	01
	1 026 365,00»;

позиции:

	«ОБРАЗОВАНИЕ
	056
	09
	00
	00
	490 440,00

	Дополнительное образование детей и молодежи
	056
	09
	07
	00
	490 440,00»

заменить позициями:

	«ОБРАЗОВАНИЕ
	056
	09
	00
	00
	491 940,00

	Дополнительное образование детей и молодежи
	056
	09
	07
	00
	491 940,00»;

позицию
	«Отдел образования, спорта и туризма Дрибинского районного исполнительного комитета
	075
	00
	00
	00
	8 292 170,00»

  заменить позицией

	«Отдел образования, спорта и туризма Дрибинского районного исполнительного комитета
	075
	00
	00
	00
	8 226 891,00»;

позиции:

	«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	075
	10
	00
	00
	431 097,00

	Социальная защита
	075
	10
	01
	00
	428 947,00»

заменить позициями:

	«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	075
	10
	00
	00
	365 818,00

	Социальная защита
	075
	10
	01
	00
	363 668,00»;

позиции:

	«Управление сельского хозяйства и продовольствия Дрибинского районного исполнительного комитета
	082
	00
	00
	00
	825 261,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	082
	01
	00
	00
	196 544,00

	Государственные органы общего назначения
	082
	01
	01
	00
	196 544,00

	Органы местного управления и самоуправления
	082
	01
	01
	04
	196 544,00»

заменить позициями:
	«Управление сельского хозяйства и продовольствия Дрибинского районного исполнительного комитета
	082
	00
	00
	00
	818 761,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	082
	01
	00
	00
	190 044,00

	Государственные органы общего назначения
	082
	01
	01
	00
	190 044,00

	Органы местного управления и самоуправления
	082
	01
	01
	04
	190 044,00»;

позицию
	«Дрибинское унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»
	110
	00
	00
	00
	1 740 228,00»

заменить позицией

	«Дрибинское унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»
	110
	00
	00
	00
	2 378 514,00»;

позиции:

	«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	110
	06
	00
	00
	1 736 228,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	110
	06
	02
	00
	1 322 033,00

	Благоустройство населенных пунктов
	110
	06
	03
	00
	264 863,00

	Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг
	110
	06
	05
	00
	149 332,00

	Управление по труду, занятости и социальной защите Дрибинского районного исполнительного комитета
	117
	00
	00
	00
	1 400 045,00»

заменить позициями:

	«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	110
	06
	00
	00
	2 387 514,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	110
	06
	02
	00
	1 679 311,00

	Благоустройство населенных пунктов
	110
	06
	03
	00
	371 437,00

	Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг
	110
	06
	05
	00
	336 266,00

	Управление по труду, занятости и социальной защите Дрибинского районного исполнительного комитета
	117
	00
	00
	00
	1 405 324,00»;

позицию:

	«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	117
	10
	00
	00
	1 231 948,00»

заменить позицией

	«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	117
	10
	00
	00
	1 237 227,00»;

позицию

	«Другие вопросы в области социальной политики
	117
	10
	08
	00
	242 903,00»

заменить позицией

	«Другие вопросы в области социальной политики
	117
	10
	08
	00
	248 182,00»;

позицию

	«ВСЕГО расходов
	000
	00
	00
	00
	19 296 794,00»

заменить позицией

	«ВСЕГО расходов
	000
	00
	00
	00
	19 892 080,00»;

1.9. в приложении 6 к этому решению:

пункт 6 изложить в следующей редакции:

	«6. Государственная программа «Образование и молодежная политика» на 2016–2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь» от 28 марта 2016 г. № 250 (Национальный правовой Интернет–портал Республики Беларусь, 13.04.2016, 5/41915):

	6.1. подпрограмма 1 «Развитие системы дошкольного образования»
	Образование
	Отдел образования, спорта и туризма Дрибинского районного исполнительного комитета
	  1 938 333,00

	6.2. подпрограмма 2 «Развитие системы общего среднего образования»
	Образование
	Отдел образования, спорта и туризма Дрибинского районного исполнительного комитета
	  4 941 476,00

	6.3. подпрограмма 3 «Развитие системы специального образования»
	Образование
	Отдел образования, спорта и туризма Дрибинского районного исполнительного комитета
	110 981,00

	6.4. подпрограмма 8 «Развитие системы дополнительного  образования детей и молодежи»
	Образование
	Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи Дрибинского районного исполнительного комитета
	490 440,00

	Отдел образования, спорта и туризма Дрибинского районного исполнительного комитета
	144 131,00

	Итого по подпрограмме
   634 571,00

	6.5. подпрограмма 9 «Обеспечение функционирования системы образования Республики Беларусь»
	Образование
	Отдел образования, спорта и туризма Дрибинского районного исполнительного комитета
	534 159,00

	Социальная политика
	Отдел образования, спорта и туризма Дрибинского районного исполнительного комитета
	363 668,00

	Итого по подпрограмме                                                                                      897 827,00

	6.6. подпрограмма 11 «Молодежная политика»
	Социальная политика
	Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи Дрибинского районного исполнительного комитета
	1 600,00

	Итого по программе                                                                                      8 524 788,00»;

пункт 9 изложить в следующей редакции:

	«9. Государственная программа «Комфортное жилье и благоприятная среда» на 2016–2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 21 апреля 2016 г. № 326  (Национальный правовой Интернет–портал Республики Беларусь, 19.05.2016, 5/42062):

	9.1. подпрограмма  2

«Обеспечение качества и доступности услуг»
	Социальная политика
	Дрибинский районный исполнительный комитет
	9 211,00

	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	Дрибинское унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»
	 1 714 612,00

	Итого по подпрограмме                                                                                   1 723 823,00

	9.2. подпрограмма 3 «Модернизация и повышение эффективности теплоснабжения»
	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	Дрибинское унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»
	336 266,00

	9.2. подпрограмма 4

«Ремонт жилищного фонда»
	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	Дрибинское унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»
	323 636,00

	Итого по программе
                                                                             2 383 725,00»;

позицию

	«ИТОГО                                                                                                        16 985 629,00»

заменить позицией

	«ИТОГО                                                                                                      17 558 736,00».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель                                                                         Л.С.Дубиковская